η'. Ἐλθόντες εἰς τὴν ἁγίαν καὶ μεγάλην σύνοδον, ὅτι ἐν τισὶ τόποις καὶ πόλεσιν, τοῖς πρεσβυτέροις τὴν εὐχαριστίαν οἱ διάκονοι δοῦσιν, ὅπερ οὕτε ὁ κανὼν, οὕτε ἡ συνήθεια παρίδωκεν, τοὺς ἐξουσίαν μὴ ἔχοντας προσφέρειν, οἷς προσφέρουσι διδοῦναι τὸ σῶμα τοῦ Χριστοῦ. Ἐκείνη δὲ ἐγκρίσθη, ὅτι ἦδη τινὲς τῶν διακόνων καὶ περὶ τῶν ἐπισκόπων τῆς εὐχαριστίας ἄπτονται. Ταῦτα οὖν πάντα περιεργασθῶ, καὶ ἐμμενέτωσαν οἱ διάκονοι ταῖς ἰδίαις μέτροις, εἰδότες ὅτι τοῦ μὲν ἐπισκόπου ὑπερταῖ εἶσιν, τῶν δὲ πρεσβυτέρων ἐλάττους τυγχάνουσι· λαμβανέτωσαν δὲ κατὰ τὴν τάξιν τὴν εὐχαριστίαν μετὰ τοὺς πρεσβυτέρους, ἢ τοῦ ἐπισκόπου διδόντος [μεταδίδόντος] αὐτοῖς ἢ τοῦ πρεσβυτέρου· ἀλλὰ μὴ καθέσθαι ἐν μέσῳ τῶν πρεσβυτέρων ἕξιστω τοῖς διακόν-

\* Legendum videtur αὐτοῖς. ΕΔΙΤ.

XIII. De his qui vita excedunt, vetus et canonica lex nunc quoque servabitur, ut si quis vita excedat, ultimo et necessario viatico minime privetur. Si vero desperatus, et communionem assecutus supervixerit, sit inter eos qui communionem orationis tantummodo consequuntur. Generaliter autem omni cuilibet in exitu posito, et eucharistiæ participationem petenti, episcopus cum examinatione oblationem impertiat.

XIV. De catechumenis lapsis placuit sanctæ et magnæ synodo, ut ii tribus annis audientes tantum sint, postea orent cum catechumenis.

XV. Propter tumultus et seditiones quæ fiunt, placuit omnino consuetudinem tolli, quæ præter canonem in quibusdam partibus invenitur, ut a civitate in civitatem nec episcopus, nec presbyter, nec diaconus transferatur. Si quis autem post definitionem sanctæ et magnæ synodi, tale quid aggressus fuerit, vel se rei ejusmodi dederit, quod factum erit omnino infirmabitur, et Ecclesiæ restituatur cui fuerat episcopus, aut presbyter, vel diaconus ordinatus.

XVI. Quicumque temere et inconsiderate nec Dei timorem præ oculis habentes, nec ecclesiasticum canonem agnoscentes, ab Ecclesia discesserint presbyteri vel diaconi, vel quicumque omnino in canone recensentur, hi nequaquam debent in aliam ecclesiam recipi, sed omnino cogendi sunt in suas ipsorum parochias redire: vel si perseverent, eos a communione privari oportet. Si quis etiam ausus fuerit eum qui ad alium pertinet, surripere, et in sua ecclesia ordinare, non consentiente proprio episcopo, a quo recessit qui in canone censetur, ordinatio hujusmodi irrita erit.

XVII. Quoniam plerique qui in canone recensentur avaritiam et turpem quæstum sectantes, obliviscuntur divinæ Scripturæ dicentis: Pecuniam suam non dedit ad usuram (Psal. xiv, 5): et fœnerantes centesimas exigunt, æquum censuit sancta et magna synodus, ut si quis inveniret fuerit post hanc definitionem usuras sumens ex mutuo, vel aliter eam rem consecrari aut sescupla exigere, vel omnino aliquid aliud excogitare turpis lucri gratia, e clero deponatur, et alienus a canone existat.